
                                       

 

 

 

７月号 

 

 

「わかった！」、「できた！」 子供たちの目が輝いた６月 

 

「わかった、できたと思える授業」と「安心できる学校」を重点として始まった６月。球技ブロック大会、プー

ル開き、授業参観、１年生公園探検、３年生白玉粉工場見学、４年生終末処理場見学、６年生卒業アルバム写真

撮影、全校の兄弟学級遊びなど、日頃の授業に加え、行事が多い1か月間でした。その分、子供たちの目が輝い

た1か月間であり、「できたね！」「わかったね！」と声をかけることがたくさんありました。この瞬間に立ち

会えることが、教員としての喜びです。 

今年度最初の授業参観には、教室に入れないほど、たくさんの方々にご来校いただきました。子供たちが頑張

っている姿を見に来てくださったことに感謝申し上げます。授業参観後に実施したアンケートには、「子供の成

長に感動しました」、「あたたかいクラスで胸が熱くなりました」、「子供の学習を見て私自身も勉強になりま

した」、「先生、毎日ありがとうございます」など、温かいお言葉をたくさんいただきました。このお言葉を励

みに、子供たちの「わかった！」「できた！」をさらに増やしていけるよう、職員一同精一杯頑張ります。 

 ７月は、「１学期の振り返り 自分の成長、友達の成長、感謝」を重点にし、学校経営を進めてまいります。 

４月の自分と比べてできるようになったことが、誰にでも必ずあるはずです。自分の成長と友達の成長を喜び、

支えてくれた人への感謝の気持ちと２学期への希望をもたせ、終業式を迎えます。ご家庭におかれましても、頑

張る子供たちを引き続き応援し、支えていただきますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年６月３０日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長   
常三小だより 

常盤平第三小学校ホームページ 

【QR コード】 

 

【URL】https://www.matsudo.ed.jp/toki3-e/  

７月１６日（水）に懇談会を予定しております。子供たちの１学期の様子や夏休みの過ごし

方についてお伝えしたいと思います。お忙しい中ですがよろしくお願いいたします。また、来

校される際は、保護者カードの着用をお願いします。 

詳細は、本日配信した手紙をご覧ください。 

７月２２日（火）、２３日（水）、２４日（木）、の３日間と予備日２５日（金）で個人面談

を実施します。子供たちの頑張りや成長をお伝えするとともに、今後の学校生活がさらに充実

したものとなるよう保護者の皆様とお話しできればと思います。よろしくお願いします。詳細

は６月２７日（金）に配付した手紙をご覧ください。また、各個人面談予定日時については、

７月１１日（金）に配付予定です。 

https://www.matsudo.ed.jp/toki3-e/


 

 

 

 

 

７月 ９月 
1 日（火）～3 日（木）短縮５時間 下校 13:50 

3 日（木）ＰＴＡ地区部会 

4 日（金）全校朝会 林間学園説明会 15:00～ 

7 日（月）ワンポイント避難訓練（業間） 

     ５・６年情報モラル教育（２～４校時） 

家庭教育学級 10:00～12:00 

          クラブ活動 

8 日（火）友だちのことアンケート 

委員会活動，心臓検診(１年生) 

9 日（水）３年とうもろこし皮むき（１校時） 

10 日（木）ＰＴＡ代表者会議 

      スクールカウンセラー来校 

11 日（金）教育相談日 

14 日（月）短縮４時間 下校 13:40 

15 日（火）短縮４時間 下校 13:40 

16 日（水）短縮４時間 下校 13:40 学級懇談会  

給食終了 

17 日（木）大掃除 短縮３時間 下校 11:25  

18 日（金）終業式 短縮３時間 下校 11:15 

22 日（火）～24 日（木）個人面談期間 

      予備日 25 日（金） 

21 日（月）～8 月 31 日（日）夏季休業 

 

＊14 日（月），15 日（火），16 日（水）は短縮４ 

時間日課となり下校が 13:40 となります。ご承知 

おきください。 

＊５年林間学園（さしま少年自然の家） 
8 月 1 日（金）,2 日（土） 

 

1 日（月）始業式 短縮３時間 下校 11:10 

2 日（火）短縮４時間 下校 11:50 

3 日（水）通常日課開始・給食開始・委員会活動 

     下校１～４年 15:00  

下校５・６年 15:45 

4 日（木）スクールカウンセラー来校 

8 日（月）交通安全教室（3-2,3-3） 

         ６年租税教室（２～４校時） 

9 日（火）交通安全教室（3-3） 

クラブ活動 

11 日（木）ワンポイント避難訓練(清掃時間) 

     ＰＴＡ代表者会議 

12 日（金）松戸市教育委員会計画訪問⇒22 日(月)へ延期 

      通常金曜日課  

15 日（月）敬老の日 

16 日（火）友だちのことアンケート 

      脊柱側湾症検診（５年） 

17 日（水）交通安全教室（1-1,1-2）延期分 

18 日（木）交通安全教室（1-3）延期分 

      修学旅行説明会・代表委員会 

      スクールカウンセラー来校 

19 日（金）２年生校外学習（葛西臨海水族園） 

22 日（月）松戸市教育委員会計画訪問 

      短縮４時間 下校 13:15 

23 日（火）秋分の日 

24 日（水）３年生校外学習（房総のむら） 

26 日（金）教育相談日 

30 日（火）委員会活動  

＊12 日（金）の松戸市教育委員会計画訪問は 22

日（月）へ延期となりましたので、12 日（金）

は通常金曜日日課となります。 

＊現段階での予定です。今後変更となる場合もござ 

います。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

夏休みの生活については、学習面、生活面、保健・安全面を中心に各学級で指導します。ご

家庭でも「夏休みのしおり」をよくご覧いただき、ご理解、ご協力をお願いいたします。学校

と家庭で足並みを揃えて、安全に充実した夏休みが送れるよう願っております。また、１学期

の健康診断で「治療のお勧め」を受け取ったお子さんにつきましては、医師の診察を受け、で

きるだけ完治して新学期のスタートが迎えられるようにお願いいたします。 


